
MMB2017000001466 # 

Rada města Brna 

TMLH3/^/^ 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. listopadu 2017 

Název: 
Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem v rámci 

postoupených příjmů od města na rok 2018 - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva 
Žádosti MČ o investiční a neinvestiční transfery pro rok 2018 
tabulka 
Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

oblast školství -

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

• poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 129 330 tis. 
Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018 v rámci postoupených příjmů od města 
dle tabulky „Žádosti MČ o investiční a neinvestiční transfery pro rok 2018 -
oblast školství" s tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 25. 1. 2019 

• poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 40 630 tis. 
Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018 v rámci postoupených příjmů od města 
dle tabulky „Žádosti MČ o investiční a neinvestiční transfery pro rok 2018 — 
oblast školství" s tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 25. 1. 2019 

• rozpočtové opatření dle tabulky, kterým dochází k aktualizaci očekávaného 
čerpání rozpočtu běžných výdajů města Brna do konce roku 2017 

Tabulky tvoří přílohu č.. .těchto usnesení 

u k l á d á Radě města Brna 

zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní 
dokumentace k realizaci jednotlivých akcí 

Termín: průběžně 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/138 konané dne 24. 10. 2017 a doporučila. 
• Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen na zasedání konané dne 31. 10. 2017. 

Zpracoval: wj c ^ J ^ 
Odbor školství, mládeže a/ělovýchovy MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

6 



Důvodová zpráva 
V rámci přípravy návrhu rozpočtu města na rok 2018 byly městské části z úrovně města 
osloveny, aby předložily své požadavky na investiční nebo neinvestiční transfery pro rok 
2018 v oblasti školství. 

Cílem je podpořit především akce, které odstraní havarijní stav zařízení a dále akce, které 
zlepší podmínky dětí a žáků v MŠ a ZŠ. 

Tímto materiálem je orgánům města předkládán návrh na poskytnutí investičních 
a neinvestičních transferů v oblasti školství s tím, že finanční prostředky budou městským 
částem poukázány až po předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí. 

Celková výše finančních prostředků navržená k přerozdělení činí 169 960 tis. Kč, z toho 129 
330 tis. Kč jako investiční a 40 630 tis. Kč jako neinvestiční transfer. 

Částka 169 960 tis. Kč je složena z: 
164 300 tis. Kč - schválený rozpočet 2017 (základna pro rok 2018) 
4 000 tis. Kč - převod nedočerpaných běžných výdajů roku 2017 k využití v roce 2018 (viz. 
rozpočtové opatření) 
1 660 tis. Kč - požadavek na navýšení běžných výdajů roku 2018. 

Po zkušenostech z loňského roku, kdy měly městské části časový problém s realizací 
výběrových řízení na dodavatele/zhotovitele, je navrženo řešit poskytnutí transferů pro rok 
2018 ještě v letošním roce, aby měly MČ dostatečný časový prostor realizovat výběrová 
řízení tak, aby akce mohly proběhnout především v období letních prázdnin. 

Stanoviska dotčených orgánů - jmenovité hlasování: 

R7/138 schůze Rady města Brna konaná dne 24.10. 2017. 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel/l 1 členů 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

— 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

— 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

— 

t G 



Žádosti městských částí o investiční a neinvestiční transfery pro rok 2018 - oblast školství 
v tis. Kč 

Městská část 

Bohunice 

Bohunice 

Bosonohy 

Bystrc 

Bystrc 

Černovice 

Chrlice 

Ivanovice 

Jehnice 

Brno-jih 

Brno-jih 

Brno-jih 

Jundrov 

Kohoutovice 

Název akce (účel transferu) 

Oprava vstupního prostoru a předprostoru ZŠ Vedlejší 
10 

ZS Arménská 21 - rekonstrukce bazénu 

Zateplení střechy ZŠ Bosonožské nám. 44 foukanou 
izolací 

Rekonstrukce plynové kotelny a topné soustavy v ZŠ 
Laštůvkova 77 - Il.etapa 

Rekonstrukce hřiště beach volejbal, fotbal, házenou na 
ZŠ Vejrostova 1 

Rekonstrukce školního hřiště ZŠ Řehořova 3 

Rekonstrukce parku u ZŠ Kneslova 28 - II. etapa 

Brno-Chrlice, parkovací stání ul. Jana Broskvy u ZŠ a 
MŠ Jana Broskvy 3 

Oprava stávajícího nedostatečného zaplocení areálu 
Mateřské školy Hatě 19 ze strany lesa 

Oprava zatékající střechy na ZŠ Blanenská 1 -1. etapa 

Rekonstrukce a modernizace budovy MS 
Hněvkovského 62 (rekonstr. tříd, soc. zařízení, zázemí 
pro pedagogy,...) 
Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1 
(střecha, zateplení budovy) 

Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28 
(rekonstrukce soc. zař v přístavku, vč. navazující 
kanalizace a topení) 

Zateplení obvodového pláště budovy MŠ Dubová 2 

ZŠ a MŠ Chalabalova 2 - oprava střechy v tělocvičně 

Transfer 
investiční (I) 

/ 
neinvestiční 

(N) 

N 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

N 

N 

I 

I 

I 

I 

N 

Požadavek 

5 000 

8 000 

13 000 

400 

400 

1 500 

1 850 

3 350 

8 000 

4 000 

12000 

5 600 

5 600 

80 

80 

5 800 

5 800 

2 000 

3 000 

2 000 

7 000 

3 000 

3 000 

500 

Podíl 
městské 

části 

1 000 

PD 

1000 

70 

70 

PD 

PD 

0 

1 000 

1 000 

2 000 

2 000 

2 000 

0 

0 

150 

150 

500 

300 

200 

1000 

1 000 

1000 

200 

Návrh 
RMB 

5 000 

8 000 

13 000 

400 

400 

1200 

1500 

2 700 

4 000 

4 000 

8 000 

5 600 

5 600 

80 

80 

5 800 

5 800 

2 000 

3 000 

2 000 

7 000 

3 000 

3 000 

500 

3, 6 



Kohoutovice 

Komín 

Královo Pole 

Královo Pole 

Královo Pole 

Maloměřice a 
Obrany 

Medlánky 

Nový 
Lískovec 

Nový 
Lískovec 

Řečkovice a 
Mokrá Hora 
Řečkovice a 
Mokrá Hora 

Řečkovice a 
Mokrá Hora 

Brno-sever 

Brno-sever 

Brno-sever 

Slatina 

Slatina 

Starý 
Lískovec 
Starý 
Lískovec 

ZŠ Pavlovská 16 - oprava sociálního zařízení v pavilonu 
A,F 

Rekostrukce bazénu ZŠ a MŠ Pastviny 70 

ZŠ a MŠ Staňkova 14 - výměníková stanice 

Výměna oken a zateplení dvorní fasády - ZŠ a MŠ 
Staňkova 14 

Výměna oken a zateplení dvorní fasády - ZŠ a MŠ 
Staňkova 14 

Rekonstrukce elektroinstalace včetně souvisejících 
stavebních úprav a rekonstrukce UT ZŠ Hamry 12 

Úparva zahrady ZŠ Hudcova 35 včetně venkovní 
učebny a opravy zídky kolem školy 

Modernizace sociálních zařízení ZŠ Kamínky 5 

ZŠ Svážná 9 - elektro silnoproud, MARVZT 

Rekonstrukce školního hřiště ZŠ Horácké nám. 13, 
pracoviště Úprková 

Rekonstrukce elektroinstalace MŠ Kárníkova 4 

Zastřešení vstupu ZŠ Novoměstská 21 včetně opravy 
schodiště a zpevněných ploch 

Základní škola J.A.K. a Mateřská škola nám. Republiky 
10 - výměna oken, oprava fasády, střechy, soc. zázemí a 
vnitřní komunikace 

MŠ a ZŠ Zeiberlichova 49 - oprava střechy 

Mateřská škola Slavíčkova 1 - rekonstrukce varny, 
topení a rozvodů 

Oprava části střešního pláště na budově ZŠ a MŠ 
Jihomoravské nám. 2 
Výměna ZTI v ZS a MS Jihomoravské nám. 2 - III. 
etapa 

Stavební úpravy varny ZŠ Bosonožská 9 

Zavlhání spojovací chodby Eko gymnázium 

N 

I 

I 

I 

N 

I 

N 

I 

I 

I 

I 

I 

N 

N 

I 

N 

N 

N 

I 

2 700 

3 200 

15 000 

15 000 

2 000 

2 000 

3 850 

7 850 

6 000 

6 000 

2 500 

2 500 

8 160 

6 000 

14 160 

2 600 

1200 

1 000 

4 800 

7 700 

1300 

10 000 

19 000 

2 000 

1 000 

3 000 

2 107 

5 015 

300 

500 

400 

400 

PD 

PD 

PD 

0 

PD 

100 

100 

3 630 

3 000 

6 630 

200 

150 

100 

450 

1 000 

500 

1 000 

2 500 

150 

100 

250 

60 

0 

2 500 

3 000 

15 000 

15 000 

2 000 

2 000 

3 850 

7 850 

6 000 

6 000 

2 400 

2 400 

4 530 

4 000 

8 530 

2 600 

1200 

1000 

4 800 

7 700 

1300 

10 000 

19 000 

2 000 

1000 

3 000 

2 000 

4 000 

4 6 



Brno-střed 

Brno-střed 

Brno-střed 

Tuřany 

Vinohrady 

Žabovřesky 

Žabovřesky 

Žebětín 

Židenice 

Židenice 

MŠ Kamenná 21 - rekonstrukce objektu 

ZŠ a MŠ nám. 28. října 22, objekt nám 28. října 21 -
oprava výdejny 
ZS a MS Husova 17 - přebudování školnického bytu pro 
potřeby ZŠ 

ZŠ Měšťanská 21 - rekonstrukce kotelny včetně MaR 

Oprava hygienického zázemí a výměna rozvodů vody 
MŠ Velkopavlovická 15 

Zateplení obvodového pláště MŠ G. Preissové 8 

Revitalizace školní zahrady MŠ Fanderlíkova 9a 

Přístavba 2.stupně základní školy Otevřená 20a -
projekt DSP+PDPS 

Tyršova základní škola Kuldova 38 - výměna oken - VI. 
etapa 

MŠ Na Osadě, Koperníkova 6 - zateplení objektů MŠ 

I 

N 

I 

I 

N 

I 

I 

I 

N 

I 

7 122 

23 000 

2 000 

2 100 

27100 

2 000 

2 000 

1 500 

1500 

7 000 

1 000 

8 000 

2 300 

2 300 

3 000 

9 000 

12 000 

185 762 

60 

PD 

PD 

PD 

0 

200 

200 

500 

500 

PD 

PD 

0 

300 

300 

1000 

3 000 

4 000 

6 000 

20 000 

2 000 

2 000 

24 000 

2 000 

2 000 

1500 

1500 

6 000 

1000 

7 000 

2 300 

2 300 

3 000 

9 000 

12 000 

169 960 

s 6 



en
í 

> i -
• * * 

« 
o. 
o sgj 

i* 
O -** 

>(J 
© 
C-. 
N 
O 

r-r 

- 
sn

íž
en

í 

v 
"5 TS 
•>, 
> 

ěž
né

 

ea 

rT 
01 

zp
oč

 

O 

Ct 

co 
> 03 
i . 

a •P 

** 
0) 

>CJ 

o o. 

. r
oz

 

ír 

a. 
P 

pl
ň 

B 
>« B 

V
ěc

 

O 
tt 
O 

SI 
•p 

po
l. 

teze 

O
R

J 

>4> 

B >4Í 

s 
N 

• 
+ 
s 

rn 
XJ 
O a. IZO

J
 

f -
rH 
O 
ra 

6.1
0.

 

Ji 

Os 
tn 
tn 

22
4 

o o o 
T t 

Os 
tn, 
tri 

0 0 
CN 
t N 

stm
i 

'CS 

>o 

sk
ým

i 

tn 
>CJ 

B 
o 

J 3 

st
er

na
 

m
im

 m
ě;

 
sz

i s
ta

tu
tá

i 

B 
>> 

Př
ev

od
 

C--

53
4 

o 
m 

O 

67
0i

 

S 
•Sž 

ra
ns

fe
ry

 
m

ěs
tsk

ým
 

£ 

In
ve

st
it 

tzzi 
<zz> 

> 
i 

B
oh

un
ic

e 
n

o
-

M
C

B
r 

>CJ 

£ 

v 
ti

s.
 

• s
ní

že
ní

 

" '3 
>« >• o 
u 

in
an

 

to 

<u B 

° e 
N N 

3 ° 

« + 
™ 3 
2 >« 

ZO
J 

1
 

•g t -
xi rH 
O O 
O. Í S 

. r
oz

 
6.

10
. 

m rr 

p •* 

pl
ň 

'« 
B 

>ffj 
S 

Vě
c 

O 
a o 

N 
•p 

Po
lo

žk
a 

ooc 

O
R

J 

o o o 
• * 

1 

o 
o 
o T t 

o 

3 
je 
o k* 

» 3 

'čč? 
T 3 

ť 
•C 
O 

->> 
>s >1> 
X I 

s 

D
Zp

O
Č

 

ír 

•— a 
•tz 

če
rp

 

o 
- o 
<u 
c 

né
ho

 

ti 
> 

ek
á 

kl
ád

ě 
oč

 
20

18
 

er
vy

 n
a 

zá
 

ži
tí 

v 
ro

ce
 

N 3 
22 p 

Tv
or

ba
 

20
17

 k
 

81
15

 
17

00
 

ř g 


